
島 青 会 発 第 ２ ８ 号 

平成２６年６月１７日 

 

  各青少年育成市町村民会議会長   

  各青少年育成関係団体の長     

              

 

青少年育成島根県民会議 

                      会長 吉 長 義 親  

                    （公印省略）       

 

平成 26 年度「青少年の非行・被害防止全国強調月間」の実施に 

ついて 

平素は、青少年育成県民運動の推進につきまして、格別のご支援とご協力を賜り厚

くお礼申し上げます。 

さて、標記月間について、島根県から協力依頼がありました。県では、別添の内閣

府からの依頼文書に基づき、県健康福祉部、県環境生活部、県教育委員会及び県警察

本部の４部局連携により取り組むこととされており、県民会議においても、月間の趣

旨に賛同し、下記の広報啓発活動を県と協力して実施する予定です。 

貴団体におかれましても、関係機関・団体と一体となって積極的に取り組んでいた

だきますようお願いします。 

また、当該月間中に実施された活動について、別紙実施結果一覧により担当までご

報告いただきますようお願いします（平成 26 年８月 19 日（火）締切り）。 

なお、警察庁から送付された当該月間のポスターを別途送付していますので、ご活

用ください。 

記 

１ インターネット利用に係る危険の啓発 

（１）街頭でのチラシ配布 

   別添「知っていますか？ネットの恐ろしさ」チラシ等 

（２）中学・高校生に対するチラシ配布 

   県内すべての中学校及び高等学校の生徒に（１）のチラシを配布 

   

 

 

 

【担当】県民会議事務局 藤永 

TEL：0852-22-6255、FAX：0852-22-6045                    

様


